RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL Nº 074/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 072/2024

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE MONITOR ESCOLAR II,

PSICÓLOGO, PROFESSOR ARTE, PROFESSOR

ANOS INICIAIS, PROFESSOR CIÊNCIAS DA

NATUREZA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL,

PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE

HISTÓRIA, PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA,

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA E

PROFESSOR DE MATEMÁTICA POR PRAZO

DETERMINADO.

DOUGLAS PENSO, Prefeito Municipal de Cotiporã em exercício, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados que o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2024, que objetiva

a contratação temporária de Monitor Escolar II, Psicólogo, Professor Arte, Professor

Anos Iniciais, Professor Ciências da Natureza, Professor de Educação Especial, Professor

de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Geografia, Professor de

História, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa e Professor de

Matemática, conforme segue:

a) No item 15. Onde se lê:

CRONOGRAMA DE EVENTOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

Período de inscrições 09 dias 10 a 20/12/2024

Publicação dos inscritos 1 dia 23/12/2024

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 26/12/2024

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 27/12/2024

Julgamento do recurso pelo Prefeito 1 dia 30/12/2024

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 31/12/2024

Análise dos currículos  1 dia 02/12/2024

Publicação do resultado preliminar 1 dia 03/01/2025

Recurso referente análise de currículos 1 dia 06/01/2025

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 07/01/2025

Julgamento do recurso pelo Prefeito   1 dia 08//01/2025

Aplicação do critério de desempate 1 dia 09/01/2025

Publicação do resultado final 1 dia 10/01/2025

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

Leia-se:

CRONOGRAMA DE EVENTOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

Período de inscrições 09 dias 10 a 20/12/2024

Publicação dos inscritos 1 dia 23/12/2024

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 26/12/2024

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 27/12/2024

Julgamento do recurso pelo Prefeito 1 dia 30/12/2024

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 31/12/2024

Análise dos currículos  1 dia 02/01/2025

Publicação do resultado preliminar 1 dia 03/01/2025

Recurso referente análise de currículos 1 dia 06/01/2025

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 07/01/2025

Julgamento do recurso pelo Prefeito   1 dia 08//01/2025

Aplicação do critério de desempate 1 dia 09/01/2025

Publicação do resultado final

10/01/2025

Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os eventos que

sucedem a esses poderão ser antecipados.

b) As demais cláusulas do Edital nº 072/2024 permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos dezesseis dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DOUGLAS PENSO

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se

Data Supra

Jussara Zanette

Secretária Municipal de Administração em exercício